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særdeles betimeligt, at Administrationen har 
taget Sagen op. 

Gunnar Fog-Petersen: Efter det fore- 
liggende Lovforslag vil Gaffelbiterfabrika- 
tionen faa sin Raastoftold nedsat fra 8 Ø. 
pr. kg til 4 Ø. pr. kg, medens den Industri, 
der nedlægger Sild i Tomatmos, vil opnaa, 
at den Tomatmos, som anvendes af Kon- 
servesfabrikkerne,. efter Ministerens nær- 
mere Bestemmelse bliver helt toldfri. Naar 
man ikke er gaaet til helt at slette Tolden 
paa Indførsel af Sild til Gaffelbiterfabrika- 
tionen, er det, fordi. man har villet bevare 
nogen Beskyttelse for Fremstillingen af de 
saakaldte Kryddersild her i Landet. Begge 
Forslagene har været drøftet i Folketinget, 
og efter den Begrundelse, der er givet for 
Lovforslaget i den Form, hvori det fore- 
ligger, kan jeg tiltræde det  og anbefale det 
til Vedtagelse. 

Finansministeren (Bramsnæs): Jeg 
takker de ærede Ordførere for den velvillige 
Modtagelse af Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Den under Nr. 3 paa Dags- 
ordenen opførte Sag: Første Behandling af 
Forslag til Lov om et personligt Tillæg til 
visse Pensionister m.. m. skal jeg lade udgaa. 

Derefter foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Forlængelse af Lov af 23. December 1922 
O1n Laan til Boligforanstaltninger. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
991). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsministeren (Hauge): Det 
foreliggende Forslag er vedtaget i det andet 
høje Ting, uden at der har været Udvalgs- 
behandling, og vedtaget enstemmigt. Lov- 
forslaget gaar ud paa "at give Loven af 23. 

December 1922 Gyldighed til Udgangen af 
1925. Jeg beklager, at det ikke har været 
mig muligt at fremsætte Lovforslaget tid- 
ligere for den høje Rigsdag; forskellige Om- 
stændigheder har hindret mig deri, navnlig 
Overvejelser i Ministeriet om nye Regler 
for Ydelse, af Støtte til Boligbyggeriet. Det 
har ikke været mig muligt at tilendebringe 
disse Overvejelser, derfor maa jeg nu frem- 
sætte et Forslag om Forlængelse af Lovens 
Gyldighed. Loven er jo blevet forlænget een 
Gang, nemlig for første Kvartal af 1925. 
Der er ikke i dette Kvartal søgt nogen ny 
Bevilling hos Finansudvalgene, men det 
vil ikke være muligt ret længe at klare sig 
med de Bevillinger, der er givet, hvorfor 
jeg maa henvende mig til Finansudvalgene 
for at faa Beføjelse til at give nye Laan og 
udstede nye Obligationer. Jeg anbefaler 
Lovforslaget til det høje Tings Velvillie. 

Stensballe: Jeg henstillede ved For- 
handlingerne i Januar Maaned om Forlæn- 
gelse af denne Lovs Gyldighed, at der, hvis 
den skulde forlænges yderligere, blev givet 
Tinget saa megen Tid, at der kunde nedsættes 
Udvalg, og dette Udvalg kunde faa; forskel- 
lige Oplysninger angaaende den udløbne 
Lovs Virkninger. Jeg forstaar paa den, 
højtærede Indenrigsministers Udtalelse, at 
dette ikke har været den højtærede Minister 
muligt. Jeg mener dog fremdeles, at det 
vilde have; været meget ønskeligt, og at det 
af Hensyn til den økonomiske Rækkevidde, 
som dette Lovforslag har, var paakrævet, at 
Rigsdagen kunde have faaet noget mere 
Indsigt i den nu udløbende Lovs Virkninger. 
Imidlertid kan det jo ikke lade sig gøre paa 
Grund af det fremrykkede Tidspunkt, og 
under Hensyn til mit Partis principielle 
Standpunkt i. Boligspørgsmaalet: at søge . 
Boligbyggeriet fremmet i den Udstrækning, 
det er nødvendigt, skal jeg paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til hurtig 
Fremme uden Udvalgsbehandling. Men .jeg 
henstiller til den højtærede Indenrigsmini- 
ster, hvis det skulde falde i hans Lod paa ny 
at fremsætte et Lovforslag om dette Emne, 
da at tage Hensyn til det Ønske, jeg udtalte 
i Januar Maaned, og som jeg.gentager i Dag. 

Laursen: Egentlig havde jeg saa 
smaat ventet, at naar vi skulde stilles over- 
for et Forslag om Støtte til Boligforanstalt- 
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